
 

 

UCHWAŁA NR XLV/306/2022 

RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z Hali Sportowej w Rychtalu. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Hali Sportowej w Rychtalu w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Upoważnia się  Wójta  Gminy  Rychtal  do  ustalenia  opłat  za  wynajem  i korzystanie  z Hali  

Sportowej w drodze Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal 

(-) Aleksandra Olejnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 sierpnia 2022 r.

Poz. 5863



Załącznik do uchwały Nr XLV/306/2022 

Rady Gminy Rychtal 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Regulamin korzystania z Hali Sportowej w Rychtalu 

 

Hala Sportowa, zwana dalej „Halą", jest administrowana przez Urząd Gminy Rychtal, zwany dalej 

„Zarządzającym”, za pośrednictwem administratora obiektu, zwanego dalej „Administratorem". 

I.  ZAŁOŻENIA OGÓLNE WYKORZYSTANIA HALI SPORTOWEJ  

§ 1. 1. Hala otwarta jest: 

a) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00. 

b) od poniedziałku do piatku w godz. 16:00 - 21:00 oraz w soboty i niedziele w przypadku dokonania 

rezerwacji z co najmniej trzydniowycm wyprzedzeniem. 

2. W Hali realizowane są zadania dydaktyczne w zakresie wychowania fizycznego dla młodzieży uczącej 

się w szkołach podstawowych z terenu Gminy Rychtal oraz obiekt udostepniony jest osobom fizycznym 

i grupom zorganizowanym. 

3. Każda grupa ubiegająca się o wynajem musi ustalić termin i warunki korzystania z Hali z Zarządzającym 

za pośrednictwem Administratora. 

4. Organizacja imprez pozasportowych jest możliwa po uprzedniej akceptacji i ustaleniu warunków 

z Zarządzającym za pośrednictwem Administratora. 

5. Z Hali mogą korzystać: 

a. dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub animatora sportu; 

b. kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

c. zakłady pracy, instytucje, organizacje; 

d. osoby fizyczne; 

e. dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie obiektu wyłącznie pod opieką rodziców lub prawnych 

opiekunów; 

f. osoby postronne oraz kibice wyłącznie podczas organizowanych imprez sportowych z udziałem 

publiczności. 

6. Z Hali nie mogą korzystać osoby: 

a. których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających; 

b. z przeciwwskazaniami lekarskimi; 

c. które nie potrafią zastosować się do norm i zasad współżycia społecznego. 

7. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą przebywać na terenie obiektu wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

II.    ZADANIA OPIEKUNA 

§ 2. 1. Przebywanie na Hali i korzystanie z jej urządzeń jest dozwolone tylko w obecności nauczyciela, 

trenera, instruktora lub pełnoletniego opiekuna.  

2. Osoba prowadząca zajęcia odpowiada za zdrowie swoich podopiecznych oraz mienie i sprzęt na obiekcie 

sportowym. 

3. Za stan urządzeń Hali odpowiada prowadzący zajęcia, sprawdza ich stan przed i po zajęciach 

i ewentualne usterki zgłasza Administratorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5863



4. Wszystkie urządzenia na Hali oraz sprzęt do ćwiczeń mogą być wykorzystane tylko zgodnie z ich 

przeznaczeniem w sposób bezpieczny i z zapewnieniem odpowiedniej dbałości o sprzęt. 

5. Przyrządy gimnastyczne i inny sprzęt pomocniczy należy po zakończonych zajęciach zostawić 

w oznaczonych miejscach. 

6. Za dyscyplinę w czasie zajęć, porządek po ich ukończeniu oraz uszkodzenia sprzętu i mienia sportowego 

odpowiada opiekun grupy. 

III.    ZASADY KORZYSTANIA 

§ 3. 1. Odpowiedzialność za bezpieczeństwo korzystających z Hali i właściwą eksploatację obiektu 

w czasie zajęć sportowych, zawodów sportowych, turniejów, imprez i uroczystości na Hali ponosi osoba 

odpowiedzialna za grupę lub organizator.  

2. Wszystkich użytkowników Hali i zaplecza obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP, 

PPOŻ, zapisów niniejszego regulaminu oraz zaleceń Administratora Hali. 

3. W czasie masowych imprez organizator jest zobowiązany przestrzegać przepisów regulaminu oraz jest 

odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z Hali zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie 

imprez masowych. 

4. Koszty napraw zniszczonego mienia Hali ponosi osoba odpowiedzialna za uszkodzenia lub organizator 

zajęć. 

5. Korzystający z Hali przygotowują się do zajęć w pomieszczeniach do tego celu przeznaczonych, 

pozostawiając okrycia zewnętrzne i obuwie w szatni oraz w należytym porządku. 

6. Każdy zespół korzystający z Hali, szatni, zaplecza zobowiązany jest do pozostawienia ładu i porządku po 

zakończonych zajęciach. 

7. Wejście na Halę jest dozwolone w stroju sportowym oraz jasnym, niebrudzącym obuwiu sportowym 

o czystej podeszwie. 

8. Na terenie Hali zabrania się: 

a. wnosić alkoholu ani znajdować się pod jego wpływem; 

b. palenia papierosów; 

c. wnoszenia przedmiotów, które mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia ćwiczących (butelki ze szkła, 

ostre przedmioty, inne) oraz niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów 

pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem; 

d. wieszania na obręczach i konstrukcjach do piłki koszykowej oraz bramkach. 

9. Korzystający z Hali zobowiązani są do przestrzegania zasad kultury osobistej. 

10. Korzystający z Hali ponoszą we własnym zakresie odpowiedzialność za stan własnego bezpieczeństwa 

i zdrowia (wskazane jest ubezpieczenie NNW we własnym zakresie). 

IV.    ZASADY PŁATNOŚCI DLA WYNAJMUJĄCYCH 

§ 4. 1. Hala udostępniana jest nieodpłatnie na uroczystości gminne i szkolne.  

2. Z Hali korzystają nieodpłatnie uczniowie szkół z terenu całej Gminy w ramach ustalonego 

harmonogramu w godzinach 8:00 – 16:00, realizując programowe i statutowe założenia w zakresie 

wychowania fizycznego. 

3. Poza godzinami wskazanymi w § 4 ust. 2 z Hali mogą korzystać nieodpłatnie inne podmioty na 

podstawie zawartych ustaleń z Administratorem. 

4. Opłaty  za  wynajem  i korzystanie z Hali ustala Wójt w drodze Zarządzenia. 

5. Stałe rezerwacje Hali mogą zostać odwołane, o czym korzystający zostaną powiadomieni z odpowiednim 

wyprzedzeniem. 

6. Najmujący może jednorazowo odwołać rezerwację Hali, o czym informuje z odpowiednim 

wyprzedzeniem. Za odwołanie rezerwacji nie pobiera się odpłatności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5863



6. Sekcje sportowe działające w klubach sportowych na terenie gminy, biorące udział w rozgrywkach 

ligowych oraz osoby uczestniczące w programach organizowanych przez Koordynatora Sportu oraz 

Animatorów są zwolnione z opłat. 

V.    POZOSTAŁE POSTANOWIENIA 

§ 5. 1. Za realizację postanowień niniejszego regulaminu odpowiedzialni są: nauczyciele, instruktorzy oraz 

wszyscy korzystający z Hali.  

2. Organizacje pozaszkolne, kluby sportowe oraz wszyscy użytkownicy nieprzestrzegający niniejszego 

regulaminu tracą prawo do korzystania z Hali. 

3. W sprawach skarg i zażaleń należy zwracać się do Wójta Gminy Rychtal. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5863


		2022-08-09T11:37:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




